
 

 

  

OGGETTO: Aggiornamento Piano di razionalizzazione delle società partecipate  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni.  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui 

alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale Mare di Sardegna;  

VISTO il D. lgs. 175 del 09.08.2016 (T. U. in materia di Società a partecipazione pubblica);  

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Ministro delle infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibile ha nominato il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022- 15.02.2026; 

VISTO che il suddetto piano, in conformità alle previsioni del summenzionato Testo Unico, è 

stato annualmente aggiornato e da ultimo approvato con la Delibera n. 23 adottata dal 

Comitato di Gestione in data 20 dicembre 2021;  

VISTO il decreto 401 in data 21.12.2021, con il quale è stato adottato il provvedimento di 

razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2020;  

CONSIDERATO che nel suddetto documento è stato previsto il mantenimento delle 

partecipazioni azionarie detenute dall’Ente;  

CONSIDERATO che, nel corso del 2021, non sono intervenute e non sono previste modificazioni 

dell’assetto delle partecipazioni azionarie detenute dall’Ente;  



 

 

RITENUTO comunque opportuno nel predetto piano fare riferimento anche a Karalis Agenzia 

per il Lavoro Portuale del Transhipment S.r.l. costituita nel corso del 2022 ex articolo 1, 

comma 997, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

DECRETA 

 

Di adottare l’allegato provvedimento di razionalizzazione delle partecipazioni societarie detenute 

dall’Ente e la correlata relazione che dovranno essere pubblicati nell’apposita sezione della 

“Amministrazione trasparente” 

 

 

Il Segretario Generale 

 

   Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

L’addetto 


		2022-12-29T10:09:41+0000
	IVAN DOGLIO


		2022-12-29T10:13:49+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-29T10:15:41+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-29T10:22:03+0000
	Firma applicativa




